PREFEITURA Do MUNIcÍPto nP ¡uNunÍ

DECRETO N".3 I .480. DE 23 DE JUNHO DE 2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO OO tvtt¡NlCÍplo DE JLINDIAI,

EsrADo DE s¡o PAULo, No uso DE suAs nrrusulÇÕBs LEGAIS

EsPECIALMENTE AS QUE IgE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE2O2I,ART. 4'. r

coNSTDERANDo NECESsTDADE DE ABERTURA oB cnÉuro ADICIoNAL SUPLEMENTAR PoR

nwureÇÃo op ooreÇ,Ão, PARA COBRTR DESPESAS COM ADITAMENTO DO CONTRATO: 08/2018 -

TRIAcEM E BENEFTcTAMENTo op nnsinuos DA coNsrnuçÂo cNIL, REQUlstçÃo 778.137.

PROCESSO: 31.408-0/2017. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. S3LTCITAÇÃo s:r - LINIDADE oB CBstÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS pÚeLlCOS

DECRETA:

ART, 1o - FICA ABERTo No oRÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR No VALoR DE RS 550,576,40 (QUINHENTOS E CTNQÜENTA MIL QUINHENTOS E

SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÖPS):

I O.OI.I 8.452.0I 86,2703 OPERACOES DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS

3.3,90,39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUNÍOTCE

OOOO PROPRIA

TOTAL....R$

550.576,40

550.576,40

ART. 2" - A CSBERTURA DO CnÉOlrO DE QUE TRATA O ART. I'FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

I - ANULAÇÃo PARcIAL DA(s) sEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÖES) DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

1 O-01. I 8.452.0I 86.2702 GESTÃO DAS ACÕES DE LIMPEZA PÚSLTCE

3.3.e0.39.00 ourRos sERVIcos DE TERCEIRos - PESSoA JURÍDIcA

OOOO PROPRIA

Rs 550.576.40

TOTAL....RS 550.576,40

R$

ART, 3O - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO'

Página I de 2

LUIZ

GESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE
MUNIC]PIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E TRÊS DIA(S)

E DOIS.

PREFEITURADo MUNIcÍpto un ¡uNutÍ

MACHADO /

MUNICIPAL

PAzuMOSCHI

E FINANÇAS

Ão DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

vÊs nB JUNHo Do ANo DE Dots MIL E vINTE

GUSTAVO L. C, MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVIL

N.3l

Página 2 de 2